2

СЕВЕРОМОРСКОЕ ТУ РОСРЫБОЛОВСТВА

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком
на территории Мурманской области
(рассмотрение заявок)

Мурманск

«    06   »      октября         2020 г.                                                                               №   5 .  ..

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Москалёв В.В. – заместитель руководителя Североморского территориального управления Федерального агентства по рыболовству.

Заместитель председателя комиссии:
Долишний К.З. – начальник отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля, надзора за воспроизводством водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Североморского территориального управления Федерального агентства по рыболовству.

Члены комиссии:
Долголевец А.И. – заместитель начальника управления организации рыболовства, аквакультуры и береговой переработки Министерства инвестиций, развития предпринимательства и рыбного хозяйства Мурманской области;
Свитина В.С. – главный специалист управления организации рыболовства, аквакультуры и береговой переработки Министерства инвестиций, развития предпринимательства и рыбного хозяйства Мурманской области;
Полякова Т.Е. – главный специалист-эксперт финансово-экономического отдела Североморского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Басова Е.А. – главный специалист-эксперт отдела организации рыболовства                  (во внутренних водоемах), государственного контроля и надзора за воспроизводством водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Североморского территориального управления Федерального агентства по рыболовству (секретарь комиссии).

Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50 процентов общего числа состава членов комиссии.
Повестка дня:
Рассмотрение заявок об участии в аукционе на право заключения договора пользования рыбоводным участком на территории Мурманской области на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе, а также на соответствие заявителей требованиям, предусмотренным п. 18 Правил организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2014 № 450 (далее – Правила).

Выступили: Москалёв В.В. и Басова Е.А.
По окончании срока подачи заявок об участии в аукционе, установленного извещением о проведении аукциона и документацией об аукционе, т.е. до 13:00
24 сентября 2020 г., в адрес организатора аукциона на право заключения договора пользования рыбоводным участком, Североморского территориального управления Федерального агентства по рыболовству, не поступило ни одной заявки об участии в таком аукционе. Задатки на участие в указанном аукционе в адрес организатора аукциона также не поступали.
Решили:
Согласно п. 105 Правил, аукцион в отношении лотов № 1 (рыбоводный участок № 8.4: акватория Кандалакшского залива, в районе о. Большой Лупчостров, Белое море) и № 2 (рыбоводный участок № 19.1: Княжегубское вдхр. (участок № 1)) признается несостоявшимся.
В соответствии с протоколом комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком на территории Мурманской области от 10.03.2020 № 1 аукцион в отношении данных рыбоводных участков также был признан несостоявшимся на основании п. 105 Правил.
[bookmark: _GoBack]Следовательно, согласно п. 16 Правил определения береговых линий (границ водных объектов) и (или) границ частей водных объектов, участков континентального шельфа Российской Федерации и участков исключительной экономической зоны Российской Федерации, признаваемых рыбоводными участками, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 11.11.2014 № 1183, Министерству инвестиций, развития предпринимательства и рыбного хозяйства Мурманской области в течение 10 рабочих дней со дня подписания данного протокола надлежит отменить границы рыбоводных участков № 8.4: акватория Кандалакшского залива, в районе о. Большой Лупчостров, Белое море и № 19.1: Княжегубское вдхр. (участок № 1), а также разместить на своем официальном сайте в сети «Интернет» информацию о принятом решении.
Голосовали: «за» - 6,    «против» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

	Председатель комиссии

	В.В. Москалёв

	подпись

	Заместитель председателя комиссии:

	К.З. Долишний

	подпись

	Члены комиссии:

	А.И. Долголевец

	подпись

	В.С. Свитина

	подпись

	Т.Е. Полякова

	подпись

	Е.А. Басова

	подпись